
dI peter

po

MI- [en ‘ Pi e i Pi,

|

I RL i ian a Pa a È E TIE a prel Ren Sg »

  
  

  
   

   
    

   

 

    

 

   

   

    

   

BOLLETTINO

dn"

   

Sg UFFICIALE
*

 

Hi

= nDEGL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA: SOMALIA —
da
ai

uri

=.
% dia Di

;
{Pubblicazione mensile)

Di

Di _ —Lr e

Soia

ipo

no II. Mogadiscio, 1°Settembre 195) _7"”PUSSIB
muco  

SUPPLEMENTI PUBBLICATI DURANTE IL MESE DI AGOSTO1951:
i ÈE° ù

RP

Supplemento n. 1 in data 15 agosto 1051 al n. $, contenente :

T rv i % PA i * : » 2

i DECRETO N. 74 rep. del 15 agosto 1051: Nomina dei membri della Con-
Ro # i è èta Municipale di Mogadiscio dba IR, I
me

1

SUSTAYTA/ La
ni | "i su” i i È pe fini pu 4 , % ro I " " # "> i "

DECRETI NM. 75, 70 3 79, SO, GI, 82, d37 44; 55, 00, 67, 38, 59, 90, Z
" «i Volga FA

(97,92 rep. del 15 agosto 1951 relativi alla delimitazione delle circo- È
{_scriziom territoriali delle Amministrazioni dei Servizi Municipali di < i
© ue è ' a # E 4 Imerca, Afgoi, Brava, Balad, Uanle Uen, Audegle, Baidoa, Bardera, i
°° Dinsor, Lugh Ferrandi, Dolo, Bur Acaba, Oddur, Uegit, Chisimaio, na
.——Margherita, Gelib, Afmadù ed al numero dei componenti delle rispet-
um iva Corisulte Municipali 2.2 LL 00 a e I 3445358
Ri,
1

CA Pe

7

w

4

Supplemento n. 2 in data 15 agosto 1081 al n. $, contenente: fi

CORI INANZA n. 13 di rep. del 15 agosto 1951: Ordinamento minerario $

È per il Territorio della Somalia . . Ret ae O d
a È

n ur *

SOMMA RIO

 

| PARTE PRIMA

951 5

ORDINANZE:
Îo RDINANZA n. 14 rep. del 20 agosto 1951 : Termine per la presentazione

__dellc richieste di liquidazione delle competenze arretrate al militari ed ,- SA

al personale civile somalo, di cui all’Ordinanza n. 20 del 20 maggio 1950. 383 i   
    
  

 

pr a
Ha ar
9 i

oi

DECRETO n. 93 rep. del 4 maggio 1951: Riconoscimentodi libera dispo-
Est a 3

*
sua

( nibilità di area edilizia ai Sigg. Hagi Ali Sadic e Mohamed Omarai
A a La.) LI " î- n la

Ù hi 1 Ahmed È » È a “ CI ® * x è @ * * ® a @ %34Y 9 fa

DECRETOn.04 rep. del 20 maggio 1951: Concessione di una cava di pie-
Lire

_ trame ult Sip Salim sAtod calia

 

E: srt r

sa Stamperia dell'A F.T.S.— 199 -— 350

“SARETE pr 4 si



e
ny r= Cn

CR ge a    

   
   

    
   
    

     
   

    

   

  

 

DECRETOn. 05 rep. del 22 giugno 105: : Riconoscimento di libera dispo-.

nibilità di area edilizia al Sig. Alfonso Giovanardi. . 0.

| DECRETOn. 06 rep. del 12 luglio ros1: Concessione di una cava di pie- o

tramectal Sip, Ali AbucarcAlunedGe

DECRETOn. 07 rep. del 16 luglio 1051: Revoca del divieto di caccia agli
n IDUOCOGOMR ni *

1 DECRETOn. 98 rep. del 3 agosto 1951: Nomina a giudici presso il Tribu- A
È. nale Militare della Somalia del Capitano Aeron. Tomolillo Danilo e SE
x Teli Gapitono AcronSITORNO FANtonio sti et a Ta
t- D
vi o è pyt % " - " uh

0 DECRETO n. 49 rep. dell'1r agosto 1951: Prezzo di vendita al pubblico 3
m: delle sigarette « Astorias ». aero i è FRAESS) ‘
Di: *E PARTE SECONDA i
TC S.A.C.A SocAn. Coop. Agricola di Cenale: Estratto verbale Assemblea
Ri GCITArA RE e RE Ae 5 i gli TI |

S.A.C.A.I.S. Soc. An. Coop. Autotrasportatori Italo Somali: Estratto ver-
bale Assemblea Generale Ordinaria sr SARO

Azienda Agricola Carso S.R.L.: Estratto atto costitutivo FORSE: ;° 2300]

 

    
   
   
   

  
  

   

    

   

MESS.A.C.A. Soc. An, Coop. Agricola di Genale: Convocazione Assemblea
brelconicgstraoriiiatianati Sani di e 392

S.A.IL.C.E.5. Soc. An. Industriale Commerciale Etiopia Sud: Convocazio- CN
ne Assemblea Ordinaria . . . a ici

Soc. An. Agricola Commerciale Somala: Avviso Convocazione Assemblea
| eci e an

Impresa Costruzioni Edili Stradali Italo Somala S. p. a.: Estratto verbale 14
fe Assemblea Ordinaria e Straordinaria sl DD Ù

Fi bh

ie

E 393
sc Cooperativa di Lavoro e Trasporto: Estratto atto costitutivo.

.

} ERMINIA
«Azienda Agricola Montenero S.R.L.: Estratto Atto Costitutivo TS
iSoc. An. Autotrasportatori Somali: Convocazione Assemblea Ordinaria e
Ber. Straordinaria io I I TE RN 7 5 i
—Ufficio Giudice della Somalia : Avviso esecuzione immobiliare Maie Osman Eee Mohamed. _ »; »_ —»—

@——

° sit; i 1a FA BOO
Ufficio Giudice della Somalia: Avviso esecuzione immobiliare Antonione di

cio Giudiziario Commissariato Regio i i ità A
cio egionale del Benadir: Avviso Eredi
| giacente Cav. Ottonello Giuseppe ; Ri

Lavori Pubblici e Comunicazioni : n. 5 Avvisi ad opponendumi



  

siè — 388.

© AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE Ù
A

.

VISTAla legge 8 febbraio 1950, n. 12;
VISTOil decreto del Presidente della Republica Italiana*2 da-

‘ta 31 marzo 1950;
VISTA l'ordinanza n. 20 in data 20 maggio 1950;

RITENUTOche, per ragioni di carattere amministrativo, si

presenta ora la necessità di stabilire, ad integrazione delle dis posizio-

© ni della citata ordinanza, un termine per la presentazione delle richie-

ste intese adottenere la liquidazione di competenze arretrate ai mili-
tari somali e al personale civite già dipendente dal cessato (toverno

della:Somalia Itàliana;
CONSIDERATOche,riferendosila liquidazione a un prLreceden-

te rapporto fra il detto personale e il Governo italiano, la spesa non
grava sul bilancio dell’A.F.I.S. e che si tratta pertanto di materia
sulla quale nofi occorre consultare il Consiglio Territoriale, secondo
quanto previsto dall’art. 4 della Dichiarazione annessa alla Conven-
zione Fiduciaria per il territorio della Somalia;

ORDINA:

Art. L.

Il termine ner la presentazione delle richieste diliquidazione del-
le competenze arretrate ai militari ed! al personale civile somalo, di
cui all’ordinanza n. 20 del 20 maggio 1950, è stabilito alla data del31
dicembre 1951.

Le richieste avanzate dopo tale termine non saranno accettate.

Art. 2.

Tutte le Residenze, siano o no sedi di Sottocommissione, riceve- ‘
ranno, entro il termine suddetto, le richieste di liquidazione di com-

. petenze arretrate, di cui all’ordinanza n. 20citata, anche oralmente,

‘rilasciando all’interessato undocumerito dal. quale uala data di
presentazione (della righiesta. i Ò 2 LT

osto 1951.
   

 

7 LÉAMMINISTRATORE
daiÈ ° Fornari



—384 —

Decreto n. 93 rep.

AMMINISTRAZIONE TIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTAla legge 8 febbraio 1950, n. 12;

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italianaiin data
81 marzo 1950; .

RITENUTOche, per effetto dell’ordinanza n. 5 del 1950, sono
tuttora applicabili nel territorio le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,
approvato con r. di. 7 febbraio 1926, n. 269, estese alla Somalia con
r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA l’antorizzazione alla costruzione di una palazzina sul
corso Regina Elena contenuta nel foglio ri. 4233 del 14 luglio 1941 del
podestà di Mogadiscio, a favore del sig. Giulio Renditiso ;

CONSIDERATOcheil predetto ha adempiuti agli obblighi pre-
visti dall’Ordinamento Fondiario citato per le concessioni edilizie, co-
me risulta dalla dichiarazione dell'Ufficio Tecnico Municipale n. 765
del 25 gennaio 1951 attestante che il fabbricato è conforme alle norme
del Piano Regolatore;

VISTA la dichiarazione, contenuta nel foglio n. 2081 del 15 di-

cembre 1950 del Genio Civile, attestante che per quanto si riferisce a
tale fabbricato sono stati soddisfatti gli obblighi previsti dal predi:
sposto disciplinare;

CONSIDERATOcheperle difficoltà inerenti allo stato di guer-
ra non si poté provvedere all’emanazione dei provvedimenti formali

_ di rito, tra cui il decreto di concessione edilizia ;

‘ CONSIDERATO, d'altra parte, che nei riguardi del terreno
stesso nonvi è stata a tutt’oggi azione od opposizione d'a parte di ter-

zi;

CONSIDERATOcheil sig. Giulio Renditiso, mediante atto per
notar Demetrio Minniti del 26 giugno 1943, oltre al fabbricato co-
struito sul terreno in questione, ha ceduto alla compratrice signora
Patrucco Elena i suoi diritti su tale terreno, previa autorizzazione
n. TL 40/43/2 del 23 giugno 1943 dell’Amministratore Capo;

CONSIDERATO che la prefata signora Elena Patrucco, con
atto per notar Fulvio Amoroso del 7 settembre 1949 a sua volta ha
venduto il fabbricato anzidetto, cedendo i suoi diritti inerenti al ter-
rene; ai signori arabi Hagi Ali Sadic e Mohamed! Omar Ahmed, en--



— 265

trambi di Mogadiscio, previa autorizzazione n. 3/31/49 del 27 ago-
_ sto1949 dell’Amministratore Capo;

“-. © VISTA la domandain data 6 settembre 1950 presentata dai pre=
.; detti signori arabi Hagi Ali Sadic e Mohamed Omar Ahmed, ambe-
*due residenti a Mogadiscio, intesa ad ottenere il riconoscimento del
terreno come previsto dal citato Ordinamento Fondiario;

- RITENUTOche la domanda surriferita appare legittima per le
suesposte considerazioni ;

CONSIDERATO che i predetti Hagi Ali Sadic e Mohamed
Omar Ahmed hannoeffettuato il pagamento del terreno in questione,
così come fissato nel menzionato disciplinare di concessione edilizia,
in lire it. 1.240 corrispondenti a So. 15,20 (bolletta n. 626 del 16 apri-
le 1951 dell’Ufficio Tasse Affari di Mogadiscio);

DECRETA:

1) E’ riconosciuta all sig. Giulio Renditiso la concessione edilizia
e, conseguentemente, la libera disponibilità dell’area di terreno di
mq. 620 in Mogadiscio, confinante a Nordcon terreno demaniale, a
Sud con viale Regina Elena, ad Ovest con proprietà di Hagi Tusuf,
rer Magno, e ad' Est con proprietà Mussa Gulam, indiano.

2) Per effetto degli atti di vendita, citati nelle premesse, del 26
giugno 1943 per notar Minniti e 17 settembre 1949 per notar Amo-
roso, si riconosce la proprietà del terreno come sopra descritto agli at-
tuali proprietari dello stabile ivi edificato, signori arabi Hagi Al
Sadic e Mohamed Omar Ahmed.

Mogadiscio, li 4 maggio 1951.
L'AMMINISTRATORE

Fornari

Decreto n. 94 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTA falegge 8 febbraio 1950, n. 12;
VISTOIl decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data

81 marzo 1950;
. VISTA l’ordinariza 1n.55 del 12 aprile 1950 in forza della quale

sono tuttora invigore le disposizioni dell’Ordinamento Minerario per

LPA.O.I. approvato con.r. d 21 febbraio 1938; |.
T



- 9956 —

VISTA la domanda presentata in' data 19 gennaio 1951 dall’arabo
Salim Auod intese adottenere la concessione di una cava di pietrame
con fornace d'a calce, in località situata a Km. 1,200 ad Est del Laz-

zaretto ;

SENTITO 1l parere dell'Ufficio Minerario (nota apposta in cal-
ce alla domanda);

‘ DECRETA:

Art. 1.

All’arabo Salim Auod è accordato di esercire una cava di pietra=
me con fornace da calce, in località situata a Km. 1,200 a Est del Laz-

zaretto, segnata nella planimetria allegata al presente decreto.

Art. 2.

La concessione ha la durata di anni uno, a partire dalla data del
presente decreto, ed è accordata sotto l'osservanza delle condizioni
contenute nel disciplinare allegato al decreto stesso.

Mogadiscio, li 29 maggio 1951.
p. L'AMMINISTRATORE

Gorini

Decreto n. 95 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 8 febbraio 1950, n. 12;
VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana del 31

marzo 1950;

. VISTO il decreto governatoriale n. 14394 del 28 dicembre 1938,
registrato alla Corte dei Conti - Delegazione di Mogadiscio, il 7 giu-
gno 1939, reg. 6, foglio 207, col quale viene dato al sig. Giovanardi
Alfonso in concessione perpetua a scopo edilizio, a titolo gratuito, un
appezzamento di terreno di presunta proprietà demaniale della super:
ficie di mq. 1.600 (milleseicento) sito in Mogadiscio nella zona indu-
striale del Lazzaretto; °

RITENUTOche,per effetto dell’ordinanza n. 5 del 1950, sono
tuttora applicabili nel Territorio le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea



  
  

   

   

   

     

   

   
   

  

    

    

  
    

   

  
 

Ret d

fovato con r. d. 7 febbraio 19096 anaa È . sMe pr tebbraio 1926, n. 269, estese alla Somalia con SI
eci 7 marzo 19385; n. 880, sl

BIEVUSTA lla dichiarazione contenuta nel foelio n. 2293 del 6 no- s
"i 0 fe ( n iglà x è ti ati À È sù al i .embre 1950 del Genio Civile, attestante che il signor. Giovanardi Al- i
"n PA È n LT ni a 3 =. i ; s È " * a SE eufonso ha adempiuto agli obblighi assunti con la firma del disciplinare
(iconcessione in data 6 dicembre 1938; &

Di CONSIDERATO cheil predetto ha adempiuto agli obblighiprevisti dal citato Ordinamento Fondiario per le concessioni edilizie,
Come risulta dalla dichiarazione dell'Ufficio Tecnico Municipale

fi 9945 dell’11 ciugno 1951 attestante che il fabbricato è conforme
È prescrizioni del Regolamento Edilizio per la città di Mogadiscio i

onché alle norme igienico-sanitarie ; È

fi VISIA ia domanda del 21 settembre 1950 presentata dal signor. © 3

MGiovanardi Alfonso, residente in Mogadiscio, intesa ad ottenereil ri- _ i

nb

l
s

i
a
i
i
L
A
L

feonoscimento del diritto di proprietà del terreno, come previsto dal

(citato Ordinamento Fondiario;
Wi RITENUTO che la domanda surriferita appare legittima per le
|suesposte considerazioni ;

DECRETA:   

 

     

 

   
   

     

To E' riconosciuta al signor Alfonso Giovanardi la libera dispomibi=

Tlitàdell’area di terreno di mq. 1:600sita in Mogadiscio nella zona im-

dustriale del Lazzaretto di cui al decreto governatoriale di concessio-

ne edilizia n. 14394 .del VS dicembre 1995,

fe Mogadiscio, li 22 giugno 195L.
p. L'AMMINISTRATORE

 

;: Gorini

Dec feto n. 90 rep. SA

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA©
mi L'AMMINISTRATORE peDUVISTA ialeoge 8 febbraio 1950, n. 12; (* IE

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana mn dia

dell'Ordinamento Mmerario per
in 14, sa A Lac: bd E Ca

I.. approvato con r. di 21 febbraio 1938; LA ge

STÀla domanda presentata in data 12giugno 1951 dal

Ali Abucar Ahmed Hascul Hauia, intesa ad Ottenere fa: Cona

ta 81 marzo 1950;

VISTAl’ordinanza n. > del 12
dho tuttora in vigore le disposizioni

i, z

de n & # ot i = SOR La "

pae x Fi + Y a ù ni fat era Sigle Sal #" ga DE dai
sian i ; Sri “nol Le faz pit i a Leu i

PAREdropairReaeaaneAa eiininizino



— Sd —
f

sione di una cava di pietrame con fornace da calce, in località deno-
minata « Campo Amara »; x

. ATRRT ” » \ DIES . . ° .SENTITOil parere dell'Ufficio Minerario (nota apposta in cal-
ce alla domanda):

DECRETA:

Art. 1.

AI sig. Ali Abucar Ahmed è accordato di esercire una cava di
pietrame con annessa fornace da calce, in località denominata Cam:
po Amara, segnata nella planimetria allegata al presente decreto.

Art. 2,

La concessione ha la durata di anni uno a partire dalla data del
presente decreto ed è accordata sotto l’osservanza delle condizioni con-
tenute nel disciplinare allegato al decreto stesso.

Mogadiscio, li 12 luglio 1951.

p. L'AMMINISTRATORE
Gorini

Decreto n. 97 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 8 febbraio 1950, n. 12;
VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana in da-

ta 81 marzo 1950,
VISTA l'ordinanza n. 5 in data 12 aprile 1950, in virtù della

quale sono tuttora vigenti nel territorio le disposizioni del proclama
n. 7 del 1947 regolanti l’esercizio della caccia in Somalia ;

VISTOil proprio decreto n. 36 rep., in data 15 febbraio 1951 col
quale viene proibita, a decorrere dal 16 febbraio 1951, la caccia agli
ippopotamiin tutto il territorio della Somalia;

RITENUTAl'opportunità di procedere alla revoca del divieto
di cui sopra, a decorrere dal 15 agosto 1951, data di riapertura della
caccia ;

DECRETA:

A decorrere dal 15 agosto: 1951, viene revocato il divieto dii cac-
cia agli ippopotami, in tutto il territorio della Somalia.

Mogadiscio, li 16 luglio 1951.
7 p. L'AMMINISTRATORE

Gorini



| n
i
E

co
l
i

R
U
,

"
th

a
i

pi
d

pa
ll

ae

iL Sa

 

Decreto n. 98 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTAlalegge 8 febbraio 1950, n. 12;
VISTA l'ordinanza n. 5 del 20) febbraio 1951, che istituisce ilTribunale Militare della Somalia;
VISTOil decreto n. 37 del 21 febbraio 1551, con il quale gli uffi-

ciali dell’Aeronautica Magg. Giovannini Enzo e Magg. Bastianelli
Felice venivano nominati giudici presso il Tribunale Militare della
Somalia;

CONSIDERATOchei predetti ufficiali debbono rimpatriare e
che occorre pertanto provvedere alla loro sostituzione;

  

  

  
   

   

  

  

   
  

 

c
h
i d
i
r
i
i
n
e
d
i
r
a
l
e

D
n
a
i
n

DECRETA:

A decorrere dal 1° agosto 1951 gli Ufficiali citati nelle premesse,
cessano dalle funzioni di giudici presso il Tribunale Militare della So-
malia.

A decorrere dalla stessa data sono nominati Giudici presso il Tri-
bunale Militare della Somalia i seguentiufficiali dell’Aeronautica :

Capitano Tomolillo Danilo
Capitano Troiano Antonio.

Mogadliscio, li 3 agosto 1951. Sh
L'AMMINISTRATORE 00

Fornari «en
 

Decreto n. 99 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE i

VISTA la legge 8 febbraio 1950, n. 12; . «0
P è ifVISTA la propria « disposizione » n. 7118 AAT F. del1 apri-Sa

le 1950, riguardante il Monopolio dei tabacchi e dei fiammiferi Deli
territorio della Somalia; “oa

 

  

a VISTOil proprio decreto n. 36 rep. del 10luglio 1950,che, fiat
«l’altro, determina l’aggio da corrispondersiai rivenditori perla Mn
«lita delle sigarette non provenienti dal Monopolio Italiano; AA

mafe.



- 89 —

CONSIDERATA la necessità di determinare il prezzo di ven-.
dita al pubblico delle sigarette « Astorias » di produzione della Ar-
dath Tobacco Company di Londra, di prossima immissione sul mer-
cato;

DECRETA:
Art. 1.

Il prezzo di vendita al pubblico delle sigarette « Astorias » è
fissato in So. 125 al chilo, e cioé a So. 0,125 per sigaretta.

Art. 2.
II presente decreto entrerà in vigore il giorno della sua pubblica-.

zione sul Bollettino Ufficiale.
Mogadiscio, li 11 agosto 1951.

L'AMMINISTRATORE.
Fornari

È n

PARTE SECONDA
 

S.A. C. A.
SOCIETA’ ANONIMA COOPERATIVA AGRICOLA DI GENALE

VITTORIO D'AFRICA
  

Estratto Verbale d’Assemblea

Estratto di Verbale dell’Assemblea Generale Ordinaria tenutasi il giorno.
1° luglio 1951 presso la sede in Vittorio d’Africa.
1.) Eilancio al 30-4-1951 e relazione del Collegio Sindacale.

£' stato approvato il Bilancio al 30-4-1951 portante:
Attivo So. 4.707.030,99

Passivo » 4.6850.655,04

Utili netti So. 26.375,95
2.) Rinnovo cariche sociali,

Sono stati nominati per acclamazione i Soci:
Presidente: dott. ‘Antonino Falcone.
Vice-Presidente: Sig. Lorenzo Chiatellino.
Vice-Presidente: Sig. Mutto Accordi Plinio.
Consiglieri: Sieg. Bazzani Angelo, Fanti Alberto, Gatti Paolo, Gemesio

Nomenico, Meriggiani Giuseppe, Pavesi Vittorio.

Presidente del Collegio dei Sindaci: dott. Ferdinando Bigi.
Sindaci effettivi: Sigg. Marzano Giuseppe, Pedraneschi Bruno.

. Sindaci supplenti: Sigg. Maero Marcello, Cattozzo Alberto.
Vittorio d’Africa, 30 luglio 1951.

IL PRESIDENTE
A. Falcone

Depositato in Cancelleria oggi 6 agosto 1951.

IL CANCELLIERE.
Gabriele Di Vito

x



— 391 —

S.A. CA. LS.

$O0C. ANON. COOPERATIVA AUTOTRASPORTATORI ITALO-SOMALE

; Estratto di Assemblea Generale Ordinaria dei Soci

SI RENDE NOTO

che il giorno 14 luglio 1951, neila sede delta Società ha avuto luogo l’Assein-
blea Generale Ordinaria dei Soci.

L'Assemblea, dopo di aver udito le relazioni del Consiglio d’Amministra-

zione e del Collegio Sindacale, ha approvato all'unanimità le seguenti deli-
berazioni:
— Approvazione del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti con le risultanze

più sottò riportate,
—-. Riconferma in carica del presente Consiglio di Amministrazione e del Col-

fegio Sindacale fino al 30 giugno 1952.

Totale Attività So. 23.492,19
‘ Totale Passività » 23.492,19
Cento Perdite e Profitti
Spese i So. 5.758,58
Ricavi » 5.758,58

* Mogadiscio, 25 luglio 1951.
p.p. IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

Rag. P. Biora

Depositato in Cancelleria oggi 28 luglio 1951. .

IL CANCELLIERE
Gabriele Di Vito

AZIENDA AGRICOLA CARSO
SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA

Capitale sociale: So, 29,400 — Sede: Merca

Estratto atto costitutivo

SI RENDE NOTO

che con inio atto in data 6 corrente — rep. 6609 — registrato al n. 77 atti pub-
biici tra i Sigg. Dott. Cesare Michele Buffo Regis; Geom. Piero Buffo e Rag.

Pietro Santini si è costituita la Società a responsabilità limitata « Azienda Agri-
cola Carso — S. r. 1 » con sede a Merca — Capitale So. 20400 avente per og-

getto: ucquisto e concessione di terreni agricoli in Somalia per bonificarli ed
altre operazioni mobiliari ed immobiliari atto del suo raggiungimento.

Coen dichiarazione consacrata nell’atto costitutivo la Società rappresenta. in
tutto |: continuazione della vecchia Società Anonima civile di eguale denomi-

nazione,
Durata della Società: anni nove, fino al 30-6-1960; Amministrazione: è af-

‘fidata ad un Amministratore unico, nominato. nella persona del Dott. Cesare
Michelè Buffo — Regis, che dura in carica un biessnio e può essere riconfermato.



— 392 —

Collegio Sindacale: Sindaci effettivi: Dott: Francesco Monti — Avv. Ma-
‘rio Rivabella — Col. Ottavio Rolle; Sindaci supplenti: Cav. Giovanni Valle e
Gen. Camillo Bechis.

Chiusura primo esercizio sociale: 30-6-1952.
L’atto costitutivo è stato omologato dal Giudice della Somalia in data $ corr.

mese ed è stato trascritto nel Registro delle Società al n.

Mogadiscio, 11 Agosto T0SI.
IL NOTARO DELLA SOMALIA

Francesco Pierro

Dopositato in Cancelleria oggi, 11-8-1051.
IL CANCELLIERE

Gabriele Di Vito
 

SOCIETA’ ANONIMA COOPERATIVA « AGRICOLA DI GENALE»
 

Convocazione di Assemblea Generale Straordinaria

Il gioruio 2 ottobre 1o51 alle ore 15 in prima convocazione ed il giorno 3
‘ottobre 1957 alle ore 15 in seconda convocazione, sarà tenuta presso la sede
sociale di Vittorio d’Africa l'Assemblea generale straordinaria dei Soci della
SA.CA.

ORDINE DEL GIORNO
1.) Scadenza e rinnovo della S.A.C.A.
2.) Modifiche allo Statuto Sociale.

i Varie:

3.) Contingeniamento banane e pratiche di divisioni inerenti.
4.) Finanziamento per lavori strade e canali.

Vittorio d'Africa, 27 agosto I9SI.

IL PRESIDENTE
A. Falcone

SOCIETA' ANONIMA INDUSTRIALE COMMERCIALE ETIOPIA SUD
S. ALI. C. E. S.

Convocazione di Assemblea

Gli azionisti della Società Anonima Industriale Commerciale Etiopia Sud
(S. A. I. C. E. S.) sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria per il gior

no Io settembre 1951 alle ore 10 in prima convocazione, ed occerrendo per il
‘giorno successivo alla stessa ora in seconda convocazione, presso la sede so-
ciale in Merca, per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1} Nomina del Collegio Sindacale;
a.' Varie ed eventuali.



“dice Civile, i seguenti articoli della Statuto - 1

 

- 5399 —

Le azioni al portatore dovranno essere depositate presso la sede sociale d'
Merca almeno cinque giorni prima di quello fissato per Assemblea.

Merca, 22 agosto 1051.
7 Il Consiglio d’ Amministrazione

Depositato in Cancelleria oggi 22 agosto I9S5I.

IL CANCELLIERE
Gabriele Di Vito

SOCIETA' ANONIMA AGRICOLA COMMERCIALE SOMALA

AVVISO DI CONVOCAZIONE DELIL’ASSEMBLEA G:ENERALE

i,Assemblea Generale dei Soci è convocata per il giorno 18 Settembre 1951,

‘in seduta ordinaria alle ore 0, in seconda coitvocazione il giorno successivo alia
stessa ora negli Uffici della Società, per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

1°) — Relazione del Consiglio d’Amministrazione e dei Sindaci e presen-

tazitne del Bilancio al 30-6-1951.

2°) — Approvazione del Bilancio.
3%) — Dimissione del Consiglio d’Amministrazione.

4° — Nomina del nuovo Consiglio d’Amministrazione.
5°) — Varie.

p. IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Abdulcadir Mohamed Aden

IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI ITALO SOMALA

Società per azioni — Sede Mogadiscio — Cap. So. 24.000

Estratto verbale assemblea ordinaria e straordinaria

Si rende noto che il giorno 23 luglio 1951, in 2° convocazione, si è tenuta
l'assemblea straordinaria e ordinaria dei soci della società suddetta ce sono state
‘adottate all'unanimità le seguenti deliberazioni:

I.) — Approvazione del hilancio sociale al 30 giugno Ig51 portante “n
utile di esercizio di So. 8751,30;

2.) — E’ stato eletto il Consiglic di Amministrazione così formato:
Presidente, Cav. Nasser Ali; V. Presidente Cav, Scek Nur; Amministra-

‘tore Delegato: Fascia Giacomo; Direttore Amministrativo, Mazzoni Pkolo;

Consiglieri: Abmed Hussen Bechani e Ahmed Mohamud, detto Finanza.
3.) — Il Collegio Sindacale risulta così eletto: Rag. Marini Gaetano, Pre-

sidente; Sindaci effettivi: Avuot Mobara e Abdalla Hussem Behani, Sindaci
Suppleuti: Comm, Giuseppe Aliquò e Madaro Pietro,

4.) — Sono stati modificati, uniformandoli alle nuove disposizioni del Co-
0 7° ra? 2L0 0



— 294 —

Per quanto concerne l'aumento del capitale sociale, l'assemblea ha data.

facoltà — entro il limite massimo di So. 150.000 — al Consiglio di Ammini-

strazione di provvedervi, a sensi dell’art. 2445 Cod. Civ.

L'AMMINISTRATORE DELEGATO

F.to Giacomo Fascia

Lepositato in Cancelleria oggi 14 agosto I05I.
IL CANCELLIERIE

Gabriele Di Vito

COOPERATIVA DI LAVORO E TRASPORTO

Società a reponsabilità limitata — Sede: Mogadiscio

Estratto atto costitutivo

SI RENDE NOTO

 

Con atto pubblico rep. n. 6588 ricevuto in data 1° agosto 1951 dal sotto-

scritto Notaro della Somalia, pui registrato al n. 111 atti pubb. — vol. 2 — si

è costituita la Cooperativa a resnonsabilià limitata « Cooperativa di Lavoro e

Trasporto S. r. 1. « con sede in Mogadiscio.

Oggetto della Società:

‘Trasporto di merci e persone nel territorio della Somalia e paesi limitrofi

ed in particolare del trasporto di merci e cos? dal porto di Mogadiscio in città

e viceversa.

Capitale sociale :
Variabile ed illimitato e composto di azioni nominative di So. VENTIcia-

scuna
Durata della Società : l

Ctto anni e cioè fino a tutto Îl 30 giugno 1959. Il primo esercizio sociale si

chiniderà il 30 giugno 1952.

Consiglio di Amministrazione:°

Presidente: Osman Ahmed Roble; V. Presidente : Paolo Tamagnini; Con-

siglieri: Hagi Ali Ilone Mohamed; Ali Mohamed Nur; Scek Mohamed Ahmed.

Ii Presidente, e in caso di sua assenza il V. Presidente, hanno la rappre-

sentanza della società di fronte ai terzi e la firma sociale. .

Orologato dal Giudice della Somalia in data 17-$-1951.

Mogadiscio, li 28 agosto 1951.

 

Notaro Francesco Pierro.

AZIENDA AGRICOLA MONTENERO

SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA

Capitale Sociale So. 25000 — Sede Merca

Estratto atto costitutivo

SI RENDE NOTO

che con mio atto in data 6 corrente — rep. 6608 registrato al n. 778 atti pubblici

tra i Siag. Dott. Cesare Michele Buffo Regis; Geom. Piero Buffo e Sig. Furno

ALOLILOTA aastitaità la Garietà a resnonsabilità limitata « Azienda Agricola Mon-



 

PeP”v—r—-_—--'-—o>-
o,ooooe

e

de N

— 395 —

‘tenero — S.r.l.» con Sedein Merca — capit. So. 25000.avente per oggetto : acqui-

sto e concessione di terreni agricoli in Somalia per bonificarli ed altre operazioni

molaliari ed immobiliari atte al suo raggiungimento. .

Con dichiarazione consacrata nell’atto costitutivo la Società rappresenta in

tritto e per tutto la continuazione della vecchia Società Anonima civile di eguale

dominazione.

Durata della Società: anni nove, fino al 30-6-1960.

Amministrazione: è affidata ad un Amministratore unico, nominato nella

persona del Dott. Cesare Michele Buffo — Regis, che dura in carica un biennio

e può cssere riconfermato.

Collegio Sindacale: Sindaci effettivi: Dott. Francesco Monti — Avv. Mario

Rivabella — Col. Ottavio Rolle ; Sindaci supplenti: Cav. Giovanni Valle e Gen.

Camillo Bechis.

Chiusura primo esercizio sociale: 30-6-1052.

L'atto costitutivo è stato omologato dal Giudice della Somalia in data $ corr.

mese ed è stato trasferito nel Registro delle Società al n.

Mogadiscio, 11 Agosto I0S5I.
IL NOTARO DELLA SOMALIA

)
Francesco Pierro

Depositato in Cancelleria oggi, II-8-195I.
IL CANCELLIERE

Gabriele Di Vito

 

SOC. AN. AUTOTRASPOR'TATORI SOMALI

 

AVVISO DI CONVOCAZIONE

I Sigg. Azionisti sono convocati in assemblea ordinaria e straordinaria che

si terrà in Mogadiscio, presso la Sede Sociale il giorno 23 Agosto 1951, all: ore

16 in prima convocazione ed eventualmente alle ore 17, dello stesso giorno, in

seconda convocazione, per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

1°) — Relazione del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sinda-

cale per l’esercizio 1950-I95I.

2° — Bilancio esercizio 1950-1951.

3°) — Modifiche allo statuto sociale (art. 3).

4°) — Varie.
. IL PRESIDENTH

. . _ Iusuf Egal Ali

Mogadiscio, 29 luglio 1951.
Depositato in Cancelleria oggi 30 luglio 1951. . ”

° - IL CANCELLIERE

” Gabriele Di Vito

BZE

 



UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

AVVISO
(art. 173 disp. att. C.P.C.)

Con decreto 22 agosto 1951, il Giudice dell’esecuzione dott. Domenico Ra-

spini, nell'esecuzione immobiliare proposta da Corà Mario contro Maie Osman

Mohamed, ha fissato l’udienza del 14 settembre 195ì, ore 8, per l’audizione delle
parti e dei creditori non intervenuti.

IL CANCELLIERE
) - Gabriele Di Vito

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

7 AVVISO
(art. 173 disp. att. C.P.C.)

Con decreto del 23 luglio rosi, il Giudice dell’esecuzione dott. Maurizio
Scali, nell'esecuzione immobiliare promossa da Vieri Bruno contro Antonione
Maric, ha fissato l'udienza del 28 settembre 1951, ore S, per l’audizione delle
parii e dei creditori non intervenuti.

IL CANCELLIERE
Luigi Arredi

UFFICIO GIUDIZIARIO DEL COMMISSARIATO REGIONALE
DEL BENADIR — FF. PRETURA
  

Eredità Giacente — Cav. Ottonelio Giuseppe

Coen Decreto del Giudice di Commissariato ff. Pretore, in data 23 Agosto

195! e stata dichiarata giacente. l'eredità lasciata dal defunto Cav. Ottonello
Giusespe fu Giuseppe, deceduto in Merca il 20 Agosto 1051.

Curatore è stato nominato il Rag. Carlo Adorno residente in Mogadiscio.

Il tutto a sensi e per gli effetti di cui all’art. 528 C. C. e 781 e ss. C. P. C.
Mogadiscio, 25 Agosto 1y57.

IL CANCELLIERE
E. Bartolozzi

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Ufficio LL. PP. e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in data
28 Marzo 1051 il Sig. Mohamed Issa, Ascolauil ha richiesto di ottenere in con-

cessione a scopo edilizio, a norma delle’ vigenti disposizioni, un appezzamento

di terreno demaniale della superficie di mq. 1,400 circa sito in via Barone Fran-

chetti, come descritti nella planimetria depositata presso l'Ufficio Tecnico Muni-
cipale, di cui gli interessati possono prendere visione.

SI accordano giorni 15, per eventuali opposizioni, dalla data di pubblica-
zione del presente Avviso. 4

” IL CAPO UFFICIO REGGENTE
G. Inserra



E-
- 39 —

AMMINISTRAZIOHE FIDUCIARIA ITALTANA DELLA SOMALIA.

Ufticio LL. PP, e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende.noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in data
26 Agosto 1950,dI Sig. Mahi Socòro Muddei, Bandahbò, ha richiesto di ottenere
in concessione a-scopo edilizio, a norina delle vigenti disposizioni, un appezza-.

mesto di terreno demaniale della superficie di mq. 800, sito nei pressi di via
Roria, come descritto nella planimetria depositata presso l'ufficio ‘T'ecnico Mu-
nici .a:-, di cui gli interessati possono prendere visione.

Si accordano giorni 15, per eventuali opposizioni, dalla data di pubblica-
zione del presente Avviso.

IL CAPO UFFICIO REGGENTE
G, Inserra

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

7 Ufficio LL. PP. e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in data
zo (tiugno 1951 il Sig. Auod Salim Bin Balet ha richiesto di ottenere in con-
cessione a scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento

«li terreno demaniale della superficie di mg. 469,20 sito in via Santini come

descritto nella planimetria depositata presso l'Ufficio Municipale, di cui gli
interessati possono prendere visione.

Si «accordano giorni 15, per eventuali opposizioni, dalla data di pubblica-
zione del presente Avviso.

IL CAPO UFFICIO REGGENTE
G. Inserra

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Ufficio LL. PP. e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si :ende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in data
1° Giugno 1057 il Sig. Scek Abdulla Scek Mohamed ha richiesto di ottenere in
concessione a scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamen-

to di terreno demaniale della superficie di mq. 3432 circa sito sul prolungamen-

to di via Giardino presso i Villini Zoni, come descritto nella planimetria depo-
sitata presso l’Ufficio Tecnico Municipale, di cui gli interessati possono pren-
dere visione,

Si accordano giorni 15, per eventuali opposizioni, dalla data di pubblica-
zione del presente Avviso.

IL CAPO UFFICIO REGGENTE
G. Inserra



— 3U8 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Ufficio LL. PP. e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in data
. 26 Maggio 1950 i Sigg. Mohamedali, Hussen e Mohessin Hagi Muragi hanno

richiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio, a norma delle vigenti dispo-
. ’<sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 710 circa,

‘sito sul prolungamento di Corso Italia, a nord del fabbricato dell’Interoceanica,

come descritto nella planimetria depositata presso l'Ufficio Tecnico Municipale,
«li cui gli irNferessati possono prendere visione.

Si accordano giorni 15, per eventuali opposizioni, dalla data di pubblica-
zione del presente Avviso.

  

IL CAPO UFFICIO REGGENTE

G., Inserra

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Ufficio Industria, Commercio Interno e Lavoro

AVVISO AD OPPONENDUM
Domanda di concessione di pesca

Ai sensi delle disposizioni in vigore, relative all’esercizio della pesca nel
Territorio, si comunica che i Sigg. Ghigo Augusto, Marini Gaetano, Filippi
Maurizio, De Paolis Domenico, Omar Ibrahim, Bana bin Salim, Abdi Hagi Fara
Duffè, costituitisi in Società di fatto, hanno presentato domanda intesa ad ot-
tenere vna concessione per l'esercizio della pesca per la industrializzazione del

Lrodotto nella zona delle isole Bagiuni, con l’impianto di uno stabilimento in
‘focalità compresa fra punta Ogaden e Punto Chiembo.

Si accordano trenta giorni per le eventuali opposizioni dalla data di pub.

ilicazione del presente Avviso.

II, CAPO UFFICIO REGGENTE
G. Carnevali


